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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att staten tar ett ökat ekonomiskt ansvar för placeringar av unga kriminella och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Samhällets arbete mot unga kriminella måste stärkas. Antalet unga som dras in i gängmiljöer och begår allvarliga brott har ökat de senaste åren. För att bryta utvecklingen krävs kraftfulla åtgärder, både repressiva och förebyggande.
En central del i arbetet är möjligheten att snabbt kunna placera unga i miljöer där de får skydd, stöd och rehabilitering. Det handlar om särskilda ungdomshem, HVB-placeringar eller andra former av vård utanför det egna hemmet. Dessa placeringar är ofta nödvändiga för att bryta destruktiva mönster och skydda både den unge själv och samhället.
Idag vilar det huvudsakliga ekonomiska ansvaret för placeringarna på kommunerna. Kostnaderna är mycket höga och riskerar att tränga undan andra viktiga sociala insatser. Samtidigt är kriminaliteten ett nationellt problem som kräver nationell samverkan. Det är därför rimligt att staten tar ett större ekonomiskt ansvar för placeringar av unga kriminella.
Risken är att kommuner som faktiskt genomför de krav som lagstiftaren kräver av dem får extrema kostnader för placeringar.
Min egen kommun Tyresö har i vissa avseenden tydliga utmaningar kring trygghet. Därför har det uppsökande arbetet prioriterats under ett antal år. Arbetet har varit framgångsrikt och har i flera avseenden lyfts fram som ett föredöme. Dock leder det till en stor ökning av antalet placeringar.
En modell där kostnaderna i något avseende delas mellan stat och kommun skulle både stärka kommunernas förmåga att agera snabbt och rättssäkert samt säkerställa att hela samhället gemensamt tar ansvar för att bekämpa den grova ungdomskriminaliteten.
Med en mer rättvis kostnadsfördelning kan vi säkerställa att det alltid är den unges behov som styr beslut om placering – inte kommunens ekonomi.
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